

Multipurpose Artificial Insemination Technicians for Rural India (MAITRIs)

Applications are called from eligible candidates for opportunity as skilled self-employed technicians as MAITRIs

ଦକ୍ଷତା ଆଧାରିତ ଆତ୍ମନିଯୁକ୍ତି ସୁଯୋଗ ପାଇଁ ସମଗ୍ର ଓଡ଼ିଶାରେ ଯୋଗ୍ୟ ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କଠାରୁ MAITRI ଭାବରେ ଆବେଦନ ଆମନ୍ତ୍ରଣ କରାଯାଉଛି

A) Minimum qualification for selection

1. Education: 10th standard pass. (ଶିକ୍ଷାଗତ ଯୋଗ୍ୟତା: ଦଶମ ପାଠ୍ୟ I)
2. Age: Minimum 18 years. (ବୟସ: 18 ବର୍ଷ ରୁ ଉର୍ଦ୍ଧ୍ୱ I)
Preference will be given to rural local personnel belonging to or nearby the Gram Panchayat applied for.
ଆବେଦନ କରାଯାଇଥିବା ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ କିମ୍ବା ନିକଟବର୍ତ୍ତୀ ଗ୍ରାମୀଣ ସ୍ଥାନୀୟ କର୍ମଚାରୀଙ୍କୁ ଅଗ୍ରାଧିକାର ଦିଆଯିବ ।

B) MAITRI background

1. Artificial insemination is important tool for enhancing milk production and productivity of bovines¹. One of important impediment in extending AI coverage in the country is shortage of trained AI technicians. The primary focus is to enhance productivity of existing bovine population by increasing Artificial Insemination coverage through establishment of Multi-Purpose Artificial Insemination Technicians in Rural India (MAITRIs) to deliver artificial insemination and allied services at farmers doorstep on self-sustainable basis thereby generating employment and providing quality services.

ଦୁଗ୍ଧ ଉତ୍ପାଦନ ବୃଦ୍ଧି ଏବଂ ଗାଈ ମାନଙ୍କର ଅନୁବଂଶୀୟ ଗୁଣର ଉତ୍ପାଦକତା ପାଇଁ କୃତ୍ରିମ ଗର୍ଭଧାରଣ ହେଉଛି ଗୁରୁତ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ ପଦକ୍ଷେପ । ଦେଶରେ AI ବିସ୍ତାର କରିବାରେ ଏକ ଗୁରୁତ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ ପ୍ରତିବନ୍ଧକ ହେଉଛି ତାଲିମପ୍ରାପ୍ତ AI ଟେକ୍ନିସିଆନଙ୍କ ଅଭାବ । ପ୍ରାଥମିକ ଧ୍ୟାନ ହେଉଛି ଗ୍ରାମୀଣ ଭାରତରେ ପ୍ରଶିକ୍ଷଣ ପ୍ରାପ୍ତ AI ଟେକ୍ନିସିଆନ୍ ପ୍ରତିଷ୍ଠା କରାଯାଇ କୃତ୍ରିମ ଗର୍ଭଧାରଣ ବୃଦ୍ଧି କରି ବିଦ୍ୟମାନ ଗୋ-ଜନସଂଖ୍ୟାର ଉତ୍ପାଦକତା ବୃଦ୍ଧି କରିବା (MAITRIs) ଯାହା ଦ୍ୱାରା ଆତ୍ମ-ସ୍ଥାୟୀ ଆଧାରରେ କୃଷକଙ୍କ ଦ୍ୱାରରେ କୃତ୍ରିମ ଗର୍ଭଧାରଣ ଏବଂ ସହଯୋଗୀ ସେବା ପ୍ରଦାନ କରାଯିବ ଓ ରୋଜଗାର ସୃଷ୍ଟି ହେବ ଏବଂ ଗୁଣାତ୍ମକ ସେବା ପ୍ରଦାନ କରାଯିବ ।

2. MAITRIs proposed to be established will be multipurpose workers along with AI they will take up Veterinary first aid, vaccination, livestock insurance, ration balancing, milk recording, Data entry in national database, distribution of fodder seeds root slips and stem slips etc., demonstration on feed management, health management breeding management will also be conducted through MAITRIs under NPBB.

MAITRIs ପ୍ରତିଷ୍ଠା କରିବାକୁ ପ୍ରସ୍ତାବିତ ବହୁମୁଖୀ ଟେକ୍ନିସିଆନମାନେ AI ସହିତ ସେମାନେ ଭେଟେରିନାରୀ ଫାଷ୍ଟ ଏଡ୍, ଚିକିତ୍ସା, ପଶୁସମ୍ପଦ ବୀମା, ରାସନ ସନ୍ତୁଳନ, ଦୁଗ୍ଧ ରେକର୍ଡିଂ, ଜାତୀୟ ତାତାବେସରେ ତାତା ପ୍ରବେଶ, ଚାରା ମଞ୍ଜି ଇତ୍ୟାଦି ବଣ୍ଟନ, ଖାଦ୍ୟ ଏବଂ ଚାରା ପରିଚାଳନା ଉପରେ ପ୍ରଦର୍ଶନ, ସ୍ୱାସ୍ଥ୍ୟ ପରିଚାଳନା, ପ୍ରଜନନ ପରିଚାଳନା ମଧ୍ୟ NPBB ଦ୍ୱାରା MAITRIs ମାଧ୍ୟମରେ କରାଯିବ ।

C) Training

1. MAITRIs shall be trained at the accredited training institutes for duration of 3 months (1 month classroom training and 2-month practical training on field). During the training regular test and exams will be conducted by AITI at regular interval.

MAITRI ମାନଙ୍କୁ 3 ମାସ (1 ମାସଶ୍ରେଣୀଗୃହ ତାଲିମ ଏବଂ 2 ମାସର ବ୍ୟବହାରିକ ତାଲିମ) ଅବଧି ପାଇଁ ସ୍ୱୀକୃତିପ୍ରାପ୍ତ ତାଲିମ ପ୍ରତିଷ୍ଠାନରେ ତାଲିମ ଦିଆଯିବ । ପ୍ରଶିକ୍ଷଣ ସମୟରେ ନିୟମିତ ବ୍ୟବଧାନରେ ପରୀକ୍ଷା, ତାଲିମ ପ୍ରତିଷ୍ଠାନ ଦ୍ୱାରା ପରିଚାଳିତ ହେବ

¹Source: Operational guidelines for establishment of MAITRIs under Rashtriya Gokul Mission, Ministry of Fisheries and Farmers Welfare Animal Husbandry and Dairying, Department of Animal Husbandry and Dairying, New Delhi.

2. The training of MAITRIs will be carried out at existing AI training institutes. After training AI technicians will be established as MAITRIs in their respective / allotted Gram Panchayats by providing AI equipment's and maintaining regular delivery of inputs in the form of semen doses, liquid nitrogen & other consumables. These technicians will be able to undertake viable operations through recovery of cost of artificial insemination services.

ବିଦ୍ୟମାନ AI ତାଲିମ ପ୍ରତିଷ୍ଠାନଗୁଡ଼ିକରେ MAITRI ଗୁଡ଼ିକର ତାଲିମ ଦିଆଯିବ । ତାଲିମ ଦେବା ପରେ AI ଟେକ୍ନିସିଆନମାନେ ନିଜ ନିଜର ଆବଶ୍ୟକ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତରେ MAITRI ଭାବରେ ପ୍ରତିଷ୍ଠିତ ହେବେ ଏବଂ AI ଉପକରଣ ସହିତ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଉପକରଣ ଯଥା Semen Doses , ତରଳ ନାଇଟ୍ରୋଜେନ ଇତ୍ୟାଦି ପାଇପାରିବେ ଯୋଗାଇ ପାରିବେ । ଏହି ଟେକ୍ନିସିଆନମାନେ କୃତ୍ରିମ ପ୍ରଜନନ ସେବା ମୂଲ୍ୟର ପୁନରୁଦ୍ଧାର ମାଧ୍ୟମରେ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷମ କାର୍ଯ୍ୟ କରିବାକୁ ସକ୍ଷମ ହେବେ ।

3. Duration of training will be class room training for 30 days along with practical training in the field with AI service provider for 60 days.

ପ୍ରଶିକ୍ଷଣର ଅବଧି 30 ଦିନ ପାଇଁ କ୍ଲାସ୍ ରୁମ୍ ତାଲିମ ସହିତ 60 ଦିନ ପାଇଁ AI ସେବା ପ୍ରଦାନକାରୀଙ୍କ ସହ କ୍ଷେତ୍ରରେ ବ୍ୟବହାରିକ ତାଲିମ ନେବେ ।

4. Training (including lodging, boarding during classroom session of 30 days) will be provided completely free of cost under the project. Stipend of Rs.100/- per day will be provided during field training duration of 60 days. The candidates before entering training will have to deposit security money of Rs 10,000/- which will be refunded on successful completion of agreement period.

ଏହି ପ୍ରକଳ୍ପ ଅଧୀନରେ ପ୍ରଶିକ୍ଷଣ (30 ଦିନର ଶ୍ରେଣୀଗୃହ ଅଧିବେଶନ ସମୟରେ ରହିବା, ଖାଇବା ଇତ୍ୟାଦି) ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ମାଗଣାରେ ପ୍ରଦାନ କରାଯିବ । 60 ଦିନର କ୍ଷେତ୍ର ତାଲିମ ଅବଧିରେ ଦୈନିକ 100/- ଟଙ୍କା ଷ୍ଟାଲେଣ୍ଡମ୍ ପ୍ରଦାନ କରାଯିବ । ପ୍ରଶିକ୍ଷଣରେ ପ୍ରବେଶ କରିବା ପୂର୍ବରୁ ପ୍ରାର୍ଥୀମାନଙ୍କୁ 10,000 ଟଙ୍କା ସୁରକ୍ଷା ଟଙ୍କା ଜମା କରିବାକୁ ପଡିବ ଯାହା ତୁଳି ଅବଧିର ସଫଳ ସମାପ୍ତି ଉପରେ ଫେରସ୍ତ କରାଯିବ ।

D) Post training placement and support (ତାଲିମ ପରେ ସ୍ଥାନାନ୍ତରଣ ସମର୍ଥନ)

1. After completion of training, certificate and Unique Identification Number (UID) will be issued to MAITRIs by the concerned training institute on successful completion of training. All the MAITRIs will be registered by the concerned State Animal Husbandry Department.

ତାଲିମ ର ସଫଳ ସମାପ୍ତି ଉପରେ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ତାଲିମ ପ୍ରତିଷ୍ଠାନ ଦ୍ଵାରା ତାଲିମ ସାର୍ଟିଫିକେଟ୍ ଏବଂ ୟୁନିକ୍ ଆଇଡେଣ୍ଟିଫିକେସନ୍ ନମ୍ବର (UID) ପ୍ରଦାନ କରାଯିବ । ସମସ୍ତ MAITRI ମାନେ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ରାଜ୍ୟ ପଶୁପାଳନ ବିଭାଗ ଦ୍ଵାରା ପଞ୍ଜିକୃତ ହେବେ ।

2. MAITRIs are to continue providing AI & related services satisfactorily under BAIF Livelihoods' association as per the period of agreement which will be minimum one year post deployment, failing which their registration as MAITRIs will be revoked. Moreover, in cases of discontinuation before the agreement period, security deposit will be forfeited & the AI kit / equipment provided will have to be returned back.

MAITRI ମାନେ ତୁଳିନାମାର ଅବଧି ଅନୁଯାୟୀ ବିଏଆଇଏଫ ସଂସ୍ଥା ଅଧୀନରେ AI ଏବଂ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସେବାକୁ ସୁଚାରୁ ରୂପେ ପ୍ରଦାନ କରିବ ଯାହା ସର୍ବନିମ୍ନ ଏକ ବର୍ଷ ପାଇଁ ତାଲିମ ସମାପ୍ତି ପରେ ନିୟୋଜିତ ହେବେ, ଯଦି କୌଣସି MAITRI ଏହି ସମୟ ସୀମା ଆଗରୁ ଛାଡ଼ିବେ ସେମାନଙ୍କର ପଞ୍ଜିକରଣ ପ୍ରତ୍ୟାହାର କରାଯିବ । ଅଧିକତ୍ତ୍ୱ, ତୁଳି ଅବଧି ପୂର୍ବରୁ ବନ୍ଦ ହେବା କ୍ଷେତ୍ରରେ, ସୁରକ୍ଷା ଜମା ବାଜ୍ୟାପ୍ତି ହେବ ଏବଂ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଥିବା ସମସ୍ତ AI ଉପକରଣ ଫେରସ୍ତ କରିବାକୁ ପଡିବ ।

3. After completion of training AI workers will be established as MAITRIs under the scheme. Equipment per MAITRIs will made available through the project support via department. All selected candidates before going for training will need to deposit Rs 10,000/- (Ten thousand) security money which will be refundable interest subject to successful association. Selected candidates will have to undergo training successfully & thereafter enter into agreement with

BAIF Livelihoods for being deployed.

ତାଲିମ ସମାପ୍ତ ହେବା ପରେ ଏହି ଯୋଜନା ଅଧୀନରେ AI କର୍ମୀମାନଙ୍କୁ MAITRI ଭାବରେ ସ୍ଥାପିତ କରାଯିବ । ପ୍ରକୃତ ସହାୟତା ମାଧ୍ୟମରେ MAITRI ମାନଙ୍କୁ AI ଉପକରଣ ଯୋଗାଇ ଦିଆଯିବ । ତାଲିମ ପାଇଁ ଯିବା ପୂର୍ବରୁ ସମସ୍ତ ମନୋନୀତ ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କୁ 10,000/- (ଦଶ ହଜାର) ସୁରକ୍ଷା ଟଙ୍କା ଜମା କରିବାକୁ ପଡିବ ଯାହାର ଫେରସ୍ତ ଯୋଗ୍ୟ ପ୍ରାର୍ଥୀମାନଙ୍କୁ ବିନା ସୁଧ ରେ ହେବ । ମନୋନୀତ ପ୍ରାର୍ଥୀମାନଙ୍କୁ ସଫଳତାର ସହ ତାଲିମ ନେବାକୁ ପଡିବ ଏବଂ ଏହା ପରେ ନିୟୋଜିତ ହେବା ପାଇଁ ବିଏଆଇଏଫ ଜୀବିକା ସହିତ ରୁଚି ନାମା କରିବାକୁ ପଡିବ ।

4. A fixed monthly honorarium of Rs. 1500/- per month will be provided for a year on deployment after successful training. Incentive admissible under NAIP will also be made available to MAITRIs proposed to be established under the project.

ସଫଳ ତାଲିମ ପରେ ନିୟୋଜିତ ଉପରେ ଏକ ବର୍ଷ ପାଇଁ 1500/- ଟଙ୍କା ମାସିକ ସମ୍ମାନପ୍ରଦାନ କରାଯିବ । ଏହି ପ୍ରକଳ୍ପ ଅଧୀନରେ MAITRI ମାନଙ୍କୁ NAIP ଅଧୀନରେ ଗ୍ରହଣୀୟ ପ୍ରୋସାହନ ମଧ୍ୟ ଉପଲବ୍ଧ କରାଯିବ ।

5. After training MAITRIs are established as private AI technicians and free to provide breeding services and to collect cost of goods and services as per extant guidelines made available to farmers.

ତାଲିମ ପରେ MAITRI ମାନେ ଘରୋଇ AI ଟେକ୍ନିସିଆନ ଭାବରେ ସ୍ଥାପିତ ହେବେ ଏବଂ ପ୍ରଜନନ ସେବା ଯୋଗାଇବା ସହ ଚାଷୀ ମାନଙ୍କଠାରୁ ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀ ଅନୁଯାୟୀ ସାମଗ୍ରୀ ଏବଂ ସେବାର ମୂଲ୍ୟ ସଂଗ୍ରହ କରିପାରିବେ ।

6. The established MAITRIs are expected to work towards providing quality breeding services at farmers doorstep in the allotted GP on revenue and self-employment mode. MAITRIs can collect service charges from farmers for AI services as per extant guidelines. MAITRIs will procure inputs (semen straws, LN2, other consumables) at cost from BAIF Livelihoods.

MAITRI ମାନେ ସ୍ୱ-ରୋଜଗାର କରିଥାରେ ଆବଶିଷ୍ଟ GP ରେ କୃଷକଙ୍କ ଦ୍ୱାରରେ ଗୁଣାତ୍ମକ ପ୍ରଜନନ ସେବା ଯୋଗାଇବା ଦିଗରେ କାର୍ଯ୍ୟ କରିବେ । MAITRI ମାନେ ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀ ଅନୁଯାୟୀ AI ସେବା ପାଇଁ କୃଷକଙ୍କଠାରୁ ସେବା ଦେୟ ସଂଗ୍ରହ କରିପାରିବେ । MAITRI ମାନେ ବିଏଆଇଏଫ ଜୀବିକାରୁ ମୂଲ୍ୟରେ semen straws, LN2, other consumables ଇତ୍ୟାଦି କ୍ରୟ କରିବେ ।

E) Application and selection process

1. Application should be submitted by interested candidates in the given format only. The format is given as Annexure 1.

The format can be downloaded from this link.

କେବଳ ଦିଆଯାଇଥିବା ଫର୍ମାଟରେ ଆଗ୍ରହୀ ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଆବେଦନ ଦାଖଲ କରାଯିବା ଉଚିତ୍ । ଏହି ଫର୍ମାଟ୍ ଡେବସାଇଟ୍ ଲିଙ୍କରୁ ଡାଉନଲୋଡ୍ କରାଯାଇପାରିବ ।

2. Duly filled in application forms along with supporting documents shall have to be submitted through **speed post or courier or by hand** to the address given below. Any other mode of submission will not be entertained.

ସହାୟକ ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟ୍ ସହିତ ବିଧିବଦ୍ଧ ଭାବରେ ପୂରଣ ହୋଇଥିବା ଆବେଦନ ଫର୍ମଗୁଡିକ ସ୍ପିଡ୍ ପୋଷ୍ଟ(Speed Post) କିମ୍ବା କୋରିଅର୍(Courier) ମାଧ୍ୟମରେ କିମ୍ବା ନିମ୍ନରେ ଦିଆଯାଇଥିବା ଠିକଣାରେ **by hand** ଦାଖଲ କରିବାକୁ ପଡିବ । ଫର୍ମ ଦାଖଲ କରିବାର ଅନ୍ୟ କୌଣସି ମାଧ୍ୟମ ଗ୍ରହଣ କରାଯିବ ନାହିଁ ।

List of supporting documents is given below to be submitted along with application form.

- a) High school (10th) pass certificate
- b) Copy of Aadhar card
- c) Bona fide certificate from Sarpanch (from the GP applied for)
- d) Copy of PAN card (if available)
- e) Copy of 2-wheeler driving license (if available)
- f) Experience certificate (if applicable)

3. Improperly filled in forms with blank or left out fields or submission of forms without documents and signatures of candidates are subjected to rejection.
The name of GP opted for must be clearly mentioned and is to be picked from the list given in Annexure 2. One candidate must submit one application form only.

ଅନୁପଯୁକ୍ତ ଭାବରେ ଫର୍ମ ପୂରଣ କିମ୍ବା ଖାଲି ଫର୍ମ ପରିପୂର୍ଣ୍ଣ କିମ୍ବା ତ୍ରୁଟିମୟ ଏବଂ ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ଦସ୍ତଖତ ବିନା ଫର୍ମ ଦାଖଲ କଲେ ତାହା ଗ୍ରହଣ କରାଯିବ ନାହିଁ ।

ଚୟନ କରାଯାଇଥିବା GP ନାମ ସ୍ପଷ୍ଟ ଭାବରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯିବା ଆବଶ୍ୟକ ଏବଂ Annexure- ୨ ରେ ଦିଆଯାଇଥିବା ତାଲିକାରୁ ବାଛିବା ଆବଶ୍ୟକ । ଜଣେ ପ୍ରାର୍ଥୀ କେବଳ ଗୋଟିଏ ଆବେଦନ ଫର୍ମ ଦାଖଲ କରିବା ଆବଶ୍ୟକ ।

**Envelopes for submission must clearly mention on above
"Application for MAITRI".**

ଦାଖଲ ପାଇଁ ଲଫାପାଗୁଡ଼ିକ ଉପରୋକ୍ତ ବିଷୟରେ ସ୍ପଷ୍ଟ ଭାବରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରିବା ଆବଶ୍ୟକ

"MAITRI ପାଇଁ ଆବେଦନ । "

4. Received application forms will be screened and shortlisted based on merit. The shortlisted candidates will be called for further process like test and/or interview. Details in this regard will be intimated subsequently.

ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇଥିବା ଆପ୍ଲିକେସନ୍ ଫର୍ମଗୁଡ଼ିକ ଯୋଗ୍ୟତା ଆଧାରରେ ବଛାଯିବ । ସଂକ୍ଷିପ୍ତ ତାଲିକାଭିତ୍ତିକ ପ୍ରାର୍ଥୀମାନଙ୍କୁ ପରୀକ୍ଷା ଏବଂ/କିମ୍ବା ସାକ୍ଷାତକାର ପରି ପରବର୍ତ୍ତୀ ପ୍ରକ୍ରିୟା ପାଇଁ ଡକାଯିବ । ପରବର୍ତ୍ତୀ ସମୟରେ ଏ ସମ୍ପର୍କରେ ବିବରଣୀ ପ୍ରକାଶ ପାଇବ ।

F) Timelines

1. Date of newspaper notification: 15th July 2022.
2. Close of portal for application form download: 15th August 2022.
3. Last date of applications to reach State Office: 20th August 2022.

G) Additional instructions

1. Applying candidates must read the instructions herein very carefully and must comply to them thoroughly.
2. One candidate must submit one application form only.
3. Screening will be done on merit.
4. Bonafide certificate from Sarpanch of the GP for which the candidate is applying for is mandatory.
5. All interested and applying candidates must keep visiting the given website/s for further steps and instructions in the process.
୧. ପ୍ରାର୍ଥୀମାନଙ୍କୁ ଆବେଦନ କରିବା ପୂର୍ବରୁ ନିଶ୍ଚିତ ଭାବରେ ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀକୁ ଅତି ଯତ୍ନ ସହ ପଢ଼ିବା ଆବଶ୍ୟକ ଏବଂ ସେଗୁଡ଼ିକୁ ଭଲ ଭାବରେ ପାଳନ କରିବା ଆବଶ୍ୟକ ।
୨. ଜଣେ ପ୍ରାର୍ଥୀ କେବଳ ଗୋଟିଏ ଆବେଦନ ଫର୍ମ ଦାଖଲ କରିବା ଆବଶ୍ୟକ ।
୩. ଯୋଗ୍ୟତା ଉପରେ ସ୍ଥିତି କରାଯିବ ।
୪. GP ର ସରପଞ୍ଚଙ୍କ ବୋନାଫାଇଡ୍ ସାର୍ଟିଫିକେଟ୍ ଯାହା ପାଇଁ ପ୍ରାର୍ଥୀ ଆବେଦନ କରୁଛନ୍ତି ତାହା ବାଧ୍ୟତାମୂଳକ ଅଟେ ।
୫. ସମସ୍ତ ଆଗ୍ରହୀ ଏବଂ ଆବେଦନ କରୁଥିବା ପ୍ରାର୍ଥୀମାନେ ଏହି ପ୍ରକ୍ରିୟାରେ ପରବର୍ତ୍ତୀ ପଦକ୍ଷେପ ଏବଂ ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀ ପାଇଁ ଦିଆଯାଇଥିବା ୱେବସାଇଟ୍ ରେ ପରିଦର୍ଶନ କରିବା ଆବଶ୍ୟକ ।

H) Important contacts

1. **Address for submission of application forms.**
BAIF Institute for Sustainable Livelihoods & Development,
L4, Saraswati Enclave, Opposite City Station,
Dhankauda , Sambalpur,
768006.
2. Contact number for clarification of doubts : 7894418530